

5th July, 2019

The General Manager
Department of Corporate Services – Listing
Corporate Relationship Department
BSE Ltd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001
Fax No. 2272 2039/ 2272 2041

Scrip Code: 501301

Asst. Vice President
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No. C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai 400 051
Fax No. 2659 8237/2659 8238

Code: TATAINVEST

Dear Sir.

Sub: Newspaper publication for Annual General Meeting and Book Closure

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Paragraph A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of newspaper advertisements published on 5th July, 2019 in the Business Standard, Sakal, The Free Press Journal and Navshakti.

You are requested to take the above on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

TATA INVESTMENT CORPORATION LIMITED

(MANOJ KUMAR C V) CHIEF FINANCIAL OFFICER COMPANY SECRETARY

Encl: as above



TATA INVESTMENT CORPORATION LIMITED

Corporate Identity No: L67200MH1937PLC002622

Regd. Office: Elphinstone Building, 2nd Floor, 10 Veer Nariman Road, Mumbai 400 001
Tel: 91 22 6665 8282 Fax: 91 22 6665 7917 E-mail: ticl@tata.com Website: www.tatainvestment.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that Eighty Second (82nd) Annual General Meeting(AGM) of the Members of Tata Investment Corporation Limited will be held at Walchand Hirachand Hall, 4th Floor, Indian Merchants' Chamber (IMC), IMC Building, IMC Marg, Churchgate, Mumbai 400 020, on Tuesday, 30th July, 2019 at 10:30 a.m.

The Notice of the Meeting and the Statement setting out material facts along with the Audited Standalone and Consolidated Financial Statements, Reports of the Board of Directors and the Auditor's Report for the financial year ended 31st March, 2019 has been sent on 28th June, 2019 electronically to those Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant for communication purposes. For Members who have not registered their email addresses or have requested for hard copies, the Annual Report has been sent at their registered address by Courier / Registered Post and the dispatch of the same has been completed on 3rd July, 2019.

The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will be closed from Wednesday, 17th July, 2019 to Tuesday, 23rd July, 2019 (both days inclusive) for the purpose of payment of Dividend of Rs. 20/- (200%) per Ordinary Shares of Rs.10 each of the Company and shall be paid on or after 1st August, 2019, subject to the approval of the Shareholders of the Company.

Members are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 of Companies Act 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the Company is providing to the Members the facility to exercise their right to vote at 82nd AGM by electronic means and the business may be transacted through e-voting services (remote evoting) provided by National Securities Depository Ltd. (NSDL).

The instructions for e-voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following:

- a) The remote e-voting will commence on Friday, 26th July, 2019 (9.00 a.m. IST) and will end on Monday, 29th July, 2019 (5.00 p.m. IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.
- b) The voting rights of the shareholders (for voting through remote e-voting or by Ballot paper at the Meeting) shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on 23rd July, 2019 ("Cut-Off Date"). A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- c) Any person who acquires Shares of the Company and become a Member of the Company after the dispatch of the AGM Notice and holds shares as on the cut-off date, i.e. 23rd July, 2019, may obtain the login Id and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or may contact on toll free number provided by NSDL:1800-222-990.
- d) Facility of voting through Ballot paper shall also be made available at the Meeting. Members attending the Meeting, who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the Meeting.
- e) Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the Meeting may also attend the Meeting, but shall not be entitled to vote again at the AGM.

A copy of the AGM Notice is available on the website of the Company at www.tatainvestment.com and on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Mr. P. N. Parikh (Membership No. FCS 327) or failing him Mr. Mitesh Dhabliwala (Membership No. FCS 8331) or failing him Ms. Sarvari Shah (Membership No. FCS 9697) of M/s. Parikh & Associates, Practising Company Secretaries has been appointed by the Board of Directors of the Company as Scrutinizer for scrutinizing the remote e-voting process and voting by Ballot paper at the Meeting, in a fair and transparent manner.

The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be declared not later than 48 hours from the conclusion of the Meeting. The Results declared, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website www.tatainvestment.com and on the website of NSDL www. evoting.nsdl.com immediately after their declaration, and communicated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed, viz. BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Ltd.

If any Member wishes to get a printed copy of the Annual Report, the Company will send the same, free of cost, upon receipt of request from the Member.

Any query or grievance connected with the remote e-voting may be addressed to Mr. Manoj Kumar C V, Chief Financial Officer & Company Secretary of the Company, Elphinstone Building, 2nd Floor, 10 Veer Nariman Road, Mumbai 400 001, Tel No. 91 22 6665 7051, Fax: 91 22 6665 7917, Email Id: kvmanoj@tata.com

By Order of the Board of Directors **Tata Investment Corporation Limited**

Manoj Kumar C V Chief Financial Officer & Company Secretary

Place: Mumbai Dated: 4th July, 2019



टाटा इन्व्हेस्टमेंट कॉपोरेशन लिमिटेड

कॉर्पोरेट आयर्डेटिटी नं. : L67200MH1937PLC002622 नोंदणीकृत कार्यालय : युल्फिन्स्टन बिल्डिंग, २ रा मजला, १० बीर नरिमन रोड, मुंबई - ४०० ००१. द्र. ९१-२२-६६६५ ८१८२, फॅक्स : ९१-२२ -६६६५ ७९१७, ई-मेल : ticl@tata.com वेबसाइट : www.tatainvestment.com

सुचना

सूचना याद्यारे देण्यात येत आहे की, टाटा इन्व्हेस्टमेंट कॉर्पेरेशन लिमिटेडच्या समासदांची ब्याऐंशीवी (८२ वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) वालचंद हिराचंद सभागृह, ४ था मजला, इंडियन मर्चेट्स चेंबर (एमसी), आयएमसी बिल्डिंग, आयएमसी मार्ग, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२० येथे मंगळवार, दि. ३० जुलै, २०१९ रोजी स. १०.३० वाजता आयोजित करण्यात येत आहे.

दि. ३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षांकरिताचे लेखापरीक्षित स्थायी व एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष, संचालक मंडळाचा अहवाल व लेखापरीक्षकांच्या अहवालासमवेत सभा आमंत्रित करणारी सूचना व वस्तुनिष्ठ मुद्दे विहित करणारा अहवाल संपर्ककरिता ज्या सभासदांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंद आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने दि. २८ जून, २०१९ रोजी पाठवण्यात आलेले आहेत. ज्या सभासदांची आपले ई-मेल पत्ते नोंद केलेले नाहीत किंवा हार्ड कॉर्पीकरिता विनंती केली असेल त्यांना वार्षिक अहवाल त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर कुरीयर/रिकस्टर्ड टपालाने पाठवण्यात आलेला आहे व सदर पाठवणी दि. ३ जुलै, २०१९ रोजी पूर्ण करण्यात आलेली आहे.

कंपनीच्या रु. १०/- प्रत्येकी मूल्याच्या सामान्य शेअर्सवर रु. २०/- (२००%) लामांशाच्या प्रदानाकरिता कंपनीचे सभासदांचे रजिस्टर व शेअर ट्रान्सफर बुक्स बुधवार, दि. १७ जुलै, २०१९ ते मंगळवार, दि. २३ जुलै, २०१९ दरम्यान (दोन्ही दिवस अंतर्भूत) बंद राहतील. व त्यांचे प्रदान दि. १ ऑगस्ट, २०१९ रोजी वा तत्पश्चात करण्यात येईल, जी बाब कंपनीच्या भागधारकांच्या मंजुरीच्या अधीन असेल.

कंपन्या कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद १०८ च्या तरतुदी सहवाचिता कंपन्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ चे नियम २०, वेळोवेळी सुचारित केल्यानुसार, तसेच सेबी (सूची अनिवार्यता व विनोचन आवश्यकता), विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४४ अंतर्गत कंपनी आपल्या सभासदांना ८२ व्या एजीएमच्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणावृन नेंशनल सीक्युरिटीज डिपॉइिटरी लि. (एनएसडीएल)द्वारे पुरविण्यात आलेल्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीचा वापर करून (परोक्ष ई-मतदान) एजीएमच्या सूचनेमध्ये विहित सर्व ठरावांवर मत देण्याचा हक्क बजावण्याची सुविधा देऊ करीत आहे व अशा मतदानाद्वारे विषयांवर विचारविनिमय करण्यात येईल. ई-मतदानाचे निर्देश एजीएमच्या सूचनेमध्ये दिलेले आहेत. सभासदांनी कृपया खालील बार्बीची नोंद घ्यावी :

- ए) परोक्ष ई-मतदान शृक्रवार, दि. २६ जुलै, २०१९ रोजी (स. ९.०० वाजता मा. प्र. वे.) सुरू होईल व सोमवार, दि. २९ जुलै, २०१९ रोजी (सार्थ. ५.०० वाजता मा. प्र. वे.) संपेल. तत्पश्चात एनएसडीएलद्वारे ई-मतदान मोड्युल मतदानाकरिता अकार्यरत करण्यात येईल व समासदांना सदर तारीख व वेळेपश्चात इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात मत देता येऊ शकणार नाही.
- बी) भागधारकांचे मतदान हक्क (परोक्ष ई-मतदानाहारे मतदानाहारे किंवा टपाली मतपत्रिकेहारे किंवा सभेच्या वेळेस मतपत्रिकेहारे) हि. २३ जुलै, २०१९ ('निर्धारित अंतिम तारीख'') रोजीनुसार कंपनीच्या प्रदानित समभाग भांडवलातील त्यांच्या हिरस्याच्या प्रमाणात असतील. निर्धारित अंतिम तारखेस ज्या सभासदाचे नाव सभासदांच्या रिजस्टरमध्ये नोंद असेल किंवा हिपाँझिटरीजहारे तयार करण्यात आलेल्या लामार्थी मालकांच्या रिजस्टरमध्ये नोंद असेल केवळ अशा सभासदीनाच परोक्ष ई-मतदानाची, टपाली मतपत्रिकेहारे मतदानाची तसेच एजीएमच्या वेळेस मतदानाची सुविधा प्राप्त करता येळ शकेल.
- सी) एजीएमच्या पाठवणीपश्चात एखाद्या व्यक्तीने कंपनीचे शेअर्स प्राप्त केले व तो कंपनीचा समासद बनला व निर्धारित अंतिम तारखेस म्हणजेच दि. २३ जुलै, २०१९ रोजी शेअर्स धारक असल्यास सदर व्यक्ती evoting@nsdl.co.in येथे विनंती पाठवून लॉग इन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करू शकते किंवा सदर व्यक्तीला एनएसडीएलद्वारे पुरविण्यात आलेल्या टोल फ्री क्रमांक १८००-२२२-९९० वर संपर्क साधता येक शकेल.
- ही) सभेच्या वेळेस मतपत्रिकेद्वारे मतदानाची सुविधासुद्धा उपलब्ध करून देण्यात येईल, सभेस उपस्थित असलेल्या व परोक्ष ई-मतदानाद्वारे किंवा टपाली मतपत्रिकेद्वारे आपले मत[्]न दिलेले सभासद सभेच्या वेळेस आपला हक्क बजावण्यास पात्र असतील.
- ई) सभेच्या आधीः ज्या सभासदांनी परोक्ष ई-मतदानाद्वारे आपले मत दिलेले असेल असे सभासदही सभेस उपस्थित राह् शकतील, परंतु त्यांना एजीक्समध्ये पुन्हा मत देता येणार नाही.

एजीएम सूचनेची प्रत कंपनीची वेबसाइट www.tatainvestment.com वर तसेच स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाइट्स www.bseindia.com व www.nseindia.com वरही उपलब्ध आहे.

श्री. पी. एन. पारीख (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ३२७) किंवा त्यांच्याशी अनुपस्थितीत श्री, मितेश ढाबलीवाला (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ८३३१) किंवा त्यांच्या अनुपस्थितीत मे, पारीख ॲन्ड असोसिएट्सच्या कु. सरवती शाह (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ९६९७) - कार्युरत कंपनी सचिव यांची कंपनीच्या संचालक मंडळाहारे परोक्ष ई-मतदान प्रक्रिया तसेच टपालाहारे मतदान व समेच्या वेळेचे मतदानपत्राहारे मतदान प्रक्रिया नि:पक्ष व पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी परीनिरीक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आलेली आहे.

परोक्ष ई-मतदान, टपालाहारे प्राप्त मते तसेच एजीएमच्या वेळेस दिलेली मते यांचा निकाल सभेच्या समाप्तीपासून ४८ तासांच्या आत घोषित करण्यात येईल. परीनिरीक्षकांच्या अहवालासमवेत घोषित निकाल, त्यांच्या घोषणेपश्चात त्वरित कंपनीची वेबसाइट www. tatainvestment.com व एनएसडीएलची वेबसाइट www.evoting.nsdl.com येथे प्रदर्शित करण्यात येईल व कंपनी सूचिबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्सचेंजेस अर्थात बीएसई लि. व नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.ना कळविण्यात येईल.

एखाद्या सभासदास वार्षिक अहवालाची छापील प्रत प्राप्त करावयाची असल्यास सदर सभासदाकडून विनंतीच्या प्राप्तीपश्चात कंपनी सदर प्रत नि:शल्क पाठवील.

परोक्ष ई-मतदान वा टपाली मतदानपत्राह्यारे मतदानासंदर्भातील कोणत्याही चौकशी वा तक्रारी श्री. मनोज कुमार सी. व्ही., कंपनीचे मुख्य वित्त अधिकारी व कंपनी सचिव पत्ता एल्फिन्स्टन बिल्डिंग, २ रा मजला, १० वीर निरमन रोड, मुंबई - ४०० ००१, दूर. क्र. ९१ २२ ६६६५ ७०५१, फॅक्स क्र. : ९१ २२ ६६६५ ७९१७, ई-मेल : kvmanoj@tata.com येथे पाठवाव्यात.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार टाटा इन्व्हेस्टमेंट कॉपोरेशन लिमिटेड मनोज कुमार सी.व्ही. मुख्य वित्त अधिकारी व कंपनी सचिव

ठिकाणः मुंबई दिनांकः ४ जुलै, २०१९



TATA INVESTMENT CORPORATION LIMITED

Corporate Identity No: L67200MH1937PLC002622 Regd. Office: Elphinstone Building, 2nd Floor, 10 Veer Nariman Road, Mumbai 400 001 Tel: 91 22 6665 8282 Fax: 91 22 6665 7917 E-mail: ticl@tata.com Website: www.tatainvestment.com

NOTICE

NOTICE is hereby given that Eighty Second (82nd) Annual General Meeting(AGM) of the Members of Tata Investment Corporation Limited will be held at Walchand Hirachand Hall, 4th Floor, Indian Merchants' Chamber (IMC), IMC Building, IMC Marg, Churchgate, Mumbai 400 020, on Tuesday, 30th July, 2019 at 10:30 a.m.

The Notice of the Meeting and the Statement setting out material facts along with the Audited Standalone and Consolidated Financial Statements, Reports of the Board of Directors and the Auditor's Report for the financial year ended 31st March, 2019 has been sent on 28th June, 2019 electronically to those Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant for communication purposes. For Members who have not registered their email addresses or have requested for hard copies, the Annual Report has been sent at their registered address by Courier / Registered Post and the dispatch of the same has been completed on 3rd July, 2019.

The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will be closed from Wednesday, 17th July, 2019 to Tuesday, 23rd July, 2019 (both days inclusive) for the purpose of payment of Dividend of Rs. 20/- (200%) per Ordinary Shares of Rs.10 each of the Company and shall be paid on or after 1st August, 2019, subject to the approval of the Shareholders of the Company.

Members are hereby informed that in compliance with the provisions of Section 108 of Companies Act 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the Company is providing to the Members the facility to exercise their right to vote at 82nd AGM by electronic means and the business may be transacted through e-voting services (remote evoting) provided by National Securities Depository Ltd. (NSDL).

The instructions for e-voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following:

- a) The remote e-voting will commence on **Friday, 26th July, 2019 (9.00 a.m. IST)** and will end on **Monday, 29th July, 2019 (5.00 p.m. IST)**. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.
- b) The voting rights of the shareholders (for voting through remote e-voting or by Ballot paper at the Meeting) shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on **23rd July, 2019 ("Cut-Off Date")**. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- c) Any person who acquires Shares of the Company and become a Member of the Company after the dispatch of the AGM Notice and holds shares as on the cut-off date, i.e. **23rd July, 2019**, may obtain the login Id and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or may contact on toll free number provided by NSDL:1800-222-990.
- d) Facility of voting through Ballot paper shall also be made available at the Meeting. Members attending the Meeting, who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the Meeting.
- e) Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the Meeting may also attend the Meeting, but shall not be entitled to vote again at the AGM.

A copy of the AGM Notice is available on the website of the Company at **www.tatainvestment.com** and on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Mr. P. N. Parikh (Membership No. FCS 327) or failing him Mr. Mitesh Dhabliwala (Membership No. FCS 8331) or failing him Ms. Sarvari Shah (Membership No. FCS 9697) of M/s. Parikh & Associates, Practising Company Secretaries has been appointed by the Board of Directors of the Company as Scrutinizer for scrutinizing the remote e-voting process and voting by Ballot paper at the Meeting, in a fair and transparent manner.

The results of the remote e-voting and votes cast at the AGM shall be declared not later than 48 hours from the conclusion of the Meeting. The Results declared, along with the Scrutinizer's Report, shall be placed on the Company's website www.tatainvestment.com and on the website of NSDL www. evoting.nsdl.com immediately after their declaration, and communicated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed, viz. BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Ltd.

If any Member wishes to get a printed copy of the Annual Report, the Company will send the same, free of cost, upon receipt of request from the Member.

Any query or grievance connected with the remote e-voting may be addressed to Mr. Manoj Kumar C V, Chief Financial Officer & Company Secretary of the Company, Elphinstone Building, 2nd Floor, 10 Veer Nariman Road, Mumbai 400 001, Tel No. 91 22 6665 7051, Fax: 91 22 6665 7917, Email Id: kvmanoj@tata.com

By Order of the Board of Directors **Tata Investment Corporation Limited**

Manoj Kumar C V Chief Financial Officer & Company Secretary

Place: Mumbai

Dated: 4th July, 2019



TATA INVESTMENT CORPORATION LIMITED

कॉर्पोरेट आयडेन्टिटी नं.: एल६७२००एमएच१९३७पीएलसी००२६२२ नोंदणीकृत कार्यालय: एलफिन्स्टन बिल्डिंग, २रा मजला, १० वीर निरमन रोड, मुंबई-४०० ००१.

> फोन: ९१ २२ ६६६५ ८२८२, फॅक्स: ९१ २२ ६६६५ ७९१७ ईमेल : ticl@tata.com, वेबसाईट : www.tatainvestment.com

सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, टाटा इन्व्हेस्टमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेडच्या सभासदांची ब्याऐंशीवी (८२ वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही मंगळवार ३० जुलै, २०१९ रोजी स. १०.३० वा. वालचंद हिराचंद हॉल, ४ था मजला, इंडियन) मर्चंटस् चेंबर (आयएमसी), आएमसी बिल्डिंग, आयएमसी मार्ग, चर्चगेट, मुंबई-४०००२० येथे घेण्यात येणार आहे.

सभेची सूचना आणि महत्त्वाच्या बाबी नमूद केलेल्या विवरणपत्रासह ३१ मार्च, २०१९ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता लेखापरिक्षित अलिप्त आणि एकत्रित वित्तीय विवरणपत्र, संचालक मंडळाचा अहवाल आणि लेखापरीक्षकांचा अहवाल हा पत्रव्यवहारासाठी कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस्कडे ईमेल पत्ते नोंद्विलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिकली २८ जून, २०१९ रोजी पाठविण्यात आला आहे. ई-मेल पत्ते न नोंद्विलेल्या किंवा प्रत्यक्ष कॉपीसाठी विनंती केलेल्या सभासदांना कुरियर/रजिस्टर्ड पोस्टाने त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर वार्षिक अहवाल पाठविण्यात आला आहे आणि पाठविण्याचे काम ३ जुलै, २०१९ रोजी पूर्ण झाले आहे.

कंपनीचे सभासद रजिस्टर आणि शेअर हस्तांतर पुस्तके ही कंपनीच्या प्रत्येकी रु. १० च्या सर्वसाधारण शेअर्सवर रु. २०/- (२००%) च्या लाभांशाचे प्रदान करण्यासाठी बुधवार १७ जुलै, २०१९ ते मंगळवार २३ जुलै, २०१९ (दोन्ही दिवस धरुन) पर्यंत बंद राहतील आणि लाभांश कंपनीच्या भागधारकांच्या मंजुरीच्या अधीन १ ऑगस्ट, २०१८ रोजी किंवा नंतर प्रदान करण्यात येईल.

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता वेळोवेळी केलेल्या सुधारणेनुसार कंपनीज (मॅनेजमेंट ॲण्ड ॲडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स २०१४ च्या नियम २०, आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ च्या तरतुदीच्या अनुपालनामध्ये कंपनीने इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने ८२ व्या एजीएमकरिता मतदानाचा त्यांचा हक्क वापरण्याची सुविधा सभासदांना पुरविली आहे आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लि. (एनएसडीएल) द्वारे प्रविलेल्या ई-मतदान सेवेमार्फत (दरस्थ ई-मतदान) कामकाज करता येईल.

ई-मतदानाची माहिती एजीएमच्या सूचनेत देण्यात आली आहे. सभासदांना खालील गोष्टीची नोंद घेण्याची विनंती करण्यात

- ए) दुरस्थ ई-मतदानाला **शुक्रवार २६ जुलै, २०१९ रोजी (स. ९.०० वा. भाप्रवे)** सुरुवात होईल आणि **सोमवार २९ जुलै,** २०१८ रोजी (सायं. ५.०० वा.भाप्रवे) संपेल. ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानासाठी एनएसडीएलद्वारे बंद करण्यात येईल आणि सभासदांना सदर तारीख आणि वेळेनंतर इलेक्ट्रॉनिकली मतदान करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही.
- बी) भागधारकांचे मतदानाचे हक्क (दुरस्थ ई-मतदान किंवा सभेत बॅलट पेपरद्वारे मतदानाकरिता) हे २३ जुलै, २०१९ (''कट **ऑफ तारीख''** रोजीस कंपनीच्या भरणा झालेल्या भागभांडवलातील त्यांच्या हिश्श्याच्या समप्रमाणात असतील. कट ऑफ तारखेस डिपॉझिटरीजकडे असलेले लाभकारी मालकांचे रजिस्टर किंवा सभासद रजिस्टरमध्ये नोंदविलेली असतील तेच फक्त दरस्थ ई-मतदान स्विधा घेण्यास तसेच एजीएममध्ये मतदान करण्यासाठी हक्कदार राहतील.
- सी) कोणीही व्यक्ती ज्यांनी एजीएमची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स संपादित केलेले आहेत आणि कंपनीचे सभासद बनले आहेत आणि कट ऑफ तारीख म्हणजेच २३ जुलै, २०१९ रोजीस शेअर्स धारण केलेले आहेत ते evoting@nsdl.co.in येथे विनंती पाठवून किंवा एनएसडीएलने पुरविलेल्या टोल फ्री क्र. १८००-२२२-९९० वर संपर्क करून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात.
- डी) बॅलट पेपरमार्फत मतदानाची सुविधा सभेत सुध्दा उपलब्ध करण्यात येईल आणि सभेला हजर असलेले सभासद ज्यांनी दुरस्थ ई-मतदानामुळे अगोदर त्यांचे मतदान केलेले नाही त्यांना सभेत त्याचा हक्क वापरणे शक्य होईल.
- ई) ज्या सभासदांनी सभेपूर्वी दुरस्थ ई-मतदानाद्वारे ज्यांचे मतदान केलेले आहे ते सुध्दा सभेला हजर राह शकतात. परंतु एजीएममध्ये पुन्हा त्यांचे मतदान करण्यासाठी हक्कदार नाहीत.

एजीएमच्या सूचनेची प्रत कंपनीची वेबसाईट www.tatainvestment.com वर आणि स्टॉक एक्स्चेंजची वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर उपलब्ध आहे.

मे. पारिख ॲण्ड असोसिएटस् कार्यरत कंपनी सेक्रेटरीजचे श्री. पी. एन. पारिख (सभासदत्व क्र. एफसीएस ३२७) किंवा ते नसल्यास श्री. मितेश धाबलीवाला (सभासदत्व क्र. एफसीएस ८३३१) किंवा ते नसल्यास श्रीमती सर्वरी शाह (सभासदत्व क्र. एफसीएस ९६९७) यांची मोकळ्या आणि पारदर्शक पद्धतीने दुरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया आणि सभेत बॅलट पेपरद्वारे मतदानाचे परिनिरीक्षण करण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून पद्धतीने संचालक मंडळाद्वारे नियुक्ती करण्यात आली आहे.

दुरस्थ ई-मतदान आणि सभेत केलेल्या मतदानाचे निष्कर्ष सभा पूर्ण झाल्यानंतर ४८ तासांच्या आत घोषित करण्यात येतील. घोषित निष्कर्ष, त्यासह परिनिरीक्षकांचा अहवाल त्यांची घोषणा झाल्यानंतर त्वरित कंपनीची वेबसाईट www.tatainvestment.com आणि एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com वर ठेवण्यात येईल आणि स्टॉक एक्स्चेंज जेथे कंपनीचे शेअर्स सूचीबध्द आहेत म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लि. ला कळविण्यात येतील.

कोणाही सभासदाला वार्षिक अहवालाची छापील प्रत हवी असल्यास ती सभासदांकडून विनंती प्राप्त झाल्यानंतर कंपनी विनामूल्य ती पाठविण्यात येईल.

दुरस्थ ई-मतदानाशी संबंधित कोणतीही चौकशी किंवा तक्रार श्री. मनोज कुमार सी. व्ही. कंपनीचे चीफ फायनान्शियल ऑफिसर आणि कंपनी सचिव, एल्फिन्स्टन बिल्डिंग, २रा मजला, १० वीर नरिमन रोड, मुंबई-४००००१, फोन क्र. ९१ २२ ६६६५७०५१, फॅक्स : ९१ २२ ६६६५७९१७, ई-मेल आयडी : kvmanoj@tata.com यांना कळवू शकता.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

टाटा इन्व्हेस्टमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड

मनोजकुमार सी व्ही

चीफ फायनान्शियल ऑफिसर आणि

कंपनी सेक्रेटरी

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ४ जुलै, २०१८.